
CEXTER/2022/1644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V2/1'  

N°339_  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

li Asunción,j3 de -«4" de 2022 

VISTO: La Nota MSPy BS/D.G.RR.HH. N.° 1268/2022 de Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar Social, por la cual se solicita el nombramiento de 
funcionarios en el marco del proceso de desprecarización laboral del 
personal contratado de la citada Secretaría de Estado; y 

CONSIDERANDO: Que el artículo 238, numeral 6), la Constitución faculta a 
quien ejerce la Presidencia de la República a nombrar y 
remover por sí a los funcionarios de la Administración 
Pública. 

Que la Ley N.° 6873 del 4 de enero de 2022, «Que aprueba el 
Presupuesto General de la Nación para Ejercicio Fiscal 
2022» en su artículo 41, inciso e), establece: «Autorízase la 
implementación gradual de una Política de Desprecarización 
laboral del personal contratado, que realiza funciones en 
relación de dependencia en la Función Pública, conforme con 
la disponibilidad presupuestaria. La política de 
desprecarización se realizará con base en el procedimiento 
que será establecido en la reglamentación de la presente ley 
y, exclusivamente, para aquellas personas contratadas que 
cuenten como mínimo con 4 (cuatro) años ininterrumpidos de 
servicio en relación de dependencia con el mismo Organismo 
o Entidad del Estado, sujeto a la aplicación de la Ley 
N.° 1626/2000 "De la Función Pública"». 

  

Que la Resolución SSEE N.° 23 del 6 de mayo de 2021, de la 
Subsecretaría de Estado de Economía e Integración, 
dependiente del Ministerio de Hacienda autorizó al 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social el 
nombramiento de funcionarios dentro del proceso de 
desprecarización laboral del personal cont lado, conforme 
con lo acordado por el Equipo Económi Na ional en sesión 
de fecha 29 de abril de 2021 — 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Mil -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-2- 

CEXTER/2022/1644 

Que a través de la Resolución DGRRHH N.° 2137/2021 del 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social se dispuso la 
realización del Concurso de Oposición Interno Institucional, 
para la Desprecarización Laboral del Personal Contratado 
que realiza funciones de Blanco en dicho Ministerio, y se 
conformó la Comisión de Selección. 

Que por la Resolución NO 433/2021, la Secretaría de la 
Función Pública, dependiente de la Presidencia de la 
República, homologó los perfiles, matrices de evaluación y 
las Bases y Condiciones para los cargos de blanco, 
correspondiente a Profesional Sanitario 1, Profesional 
Sanitario II — Bioquímicos, Químicos Farmacéuticos, 
Odontólogos, Ingenieros Químicos, Lic. Química Industrial, 
Lic. en Ciencias Químicas, Profesional Sanitario II —
Licenciaturas de Blanco, Técnico de Blanco y Auxiliar de 
Blanco, a ser Convocado por Concurso Interno Institucional 
para la Desprecarización Laboral, por el Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar Social. 

Que el proceso de desprecarización fue realizado por el 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, de 
conformidad con las normativas que fueron establecidas en el 
Ejercicio Fiscal 2021, específicamente en la Ley 
N° 6672/2021, el Decreto N.° 4780/2021 y las resoluciones 
de la Secretaría de la Función Pública, dependiente de la 
Presidencia de la República. 

Que por la Resolución DGRRHH. N° 750/2022, del 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, se aprobó el 
esultado final del llamado a Concurso Inte no Institucional, 

para la desprecarización laboral del p son contratado que 
realiza funciones de blanco en el [citad Min ferio, realizado 
durante el Ejercicio Fiscal 	 el llamado a 
concurso. 



4 	Señor Jorge Javier Penayo, con cédula de i 
0.324, como Profesional Sanitarioal), Wat 

ntidad civil número 
orla S71. 

CEXTER/2022/1644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  W.1 —  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-3- 

Que la Secretaría de la Función Pública, dependiente de la 
Presidencia de la República por medio de las Notas PR/SFP/ 
N° 1355/2022 y R/SFP/N° 1366/2022, remitió los Informes Técnicos 
DGC 008/2022 y DGC 009/2022, elaborados por la Dirección 
General de Concurso de la citada Institución, en relación al Concurso 
de Oposición Interno Institucional para la desprecarización laboral 
del personal contratado del Ministerio de Salud Pública y Bienestar 
Social. 

N° 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. 1°.- Nómbranse como funcionarios del Ministerio de Salud Pública y 
Bienestar Social, a las siguientes personas: 

1 	Señora Noelia Esther Silva Kriscovich, con cédula de identidad 
civil número 4.995.664, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

2 	Señora Andrea Leonor Argaña Torres, con cédula de identidad 
civil número 4.997.423, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S7I. 

3 	Señor Juan Ayala Silvero, con cédula de identidad civil número 
4.999.498, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 



13 Señora Fani Palmira Noguera Velázquez, con cédula de identidad 
civil número 5.020.711, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

14 Señora Edith Ramona Florentín Martíltez, c. 
civil número 5.024.625, como Pr 	nal 
S71. 

CEXTER/2022/1644 

ula de identidad 
(II), categoría 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Za •  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-4- 

5 	Señora Lidia Mabel Aveiro Giménez, con cédula de identidad civil 
número 5.000.431, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

6 	Señor Roberto Marcelo Torres Arce, con cédula de identidad civil 
número 5.001.359, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

7 	Señora Liz Mariela Domínguez Topacio, con cédula de identidad 
civil número 5.001.927, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

8 	Señora Liz Aurora Giménez Garay, con cédula de identidad civil 
número 5.002.164, como Profesional Sanitario (ID, categoría S71. 

9 	Señora Sandra Lucía Ojeda Colmán, con cédula de identidad civil 
número 5.004.401, como Profesional Sanitario (ID, categoría S71. 

10 Señora Nilda Aguirre Franco, con cédula de identidad civil 
número 5.004.696, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

11 Señora Rosa Sunilda Penayo Giménez, con cédula de identidad 
civil número 5.014.386, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

12 Señora Reina Ysabel Rojas Almirán, con cédula de identidad civil 
número 5.014.609, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-5- 

15 Señor José Guillermo Cáceres Morínigo, con cédula de identidad 
civil número 5.027.567, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

16 Señora Lorena Beatriz Brítez Achucarro, con cédula de identidad 
civil número 5.028.586, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

17 Señor Carlos Martín Aguilera López, con cédula de identidad civil 
número 5.029.627, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

18 Señora Marisa Jara Pérez, con cédula de identidad civil número 
5.031.320, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

19 Señora Mariela Beatriz Insaurralde Maldonado, con cédula de 
identidad civil número 5.041.746, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

20 Señora Fanny Elizabeth Núñez Espínola, con cédula de identidad 
civil número 5.042.553, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

21 Señora Fatima Ramona Lezcano Chávez, con cédula de identidad 
civil número 5.044.352, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

22 Señora Natalia Lorena Esquivel Aguilera, con cédula de identidad 
civil número 5.045.156, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

23 Se-  ra Alice Andrea Apostolaquis pcere , co cédula de 
identidad civil número 5.045.210, coxrco Pro sional nitario (II), 
categoría S71. 

CEXTER/2022/I644 



CEXTER/2022/1644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 94./ 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-6- 

24 Señora Eva Isabel Cáceres Añazco, con cédula de identidad civil 
número 5.050.572, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

25 Señora Perla Librada Domínguez Arrúa, con cédula de identidad 
civil número 5.052.548, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

26 Señora Cinthia Carolina Flecha Lugo, con cédula de identidad 
civil número 5.053.946, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

27 Señora Natalia Ahide González Garcete, con cédula de identidad 
civil número 5.054.263, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

28 Señora Julia Ramona Moreno Castellano, con cédula de identidad 
civil número 5.057.903, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

29 Señora Gloria Carolina Almiron Griffith, con cédula de identidad 
civil número 5.058.265, como Profesional Sanitario (1I), categoría 
S71. 

30 Señor Marcos Rafael Chaparro Bernal, con cédula de identidad 
civil número 5.059.698, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

31 Señora Wilma Arce Ibáñez, con cédula de identi 
5.060.029, como Profesional Sanitario (l), ca egor 

d civil número 
a S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-7- 

32 Señora Mónica Feliciana Alfonso Acosta, con cédula de identidad 
civil número 5.067.282, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

33 Señora Liz Paola Benítez López, con cédula de identidad civil 
número 5.072.639, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

34 Señor Félix Guzmán Amarilla Maidana, con cédula de identidad 
civil número 5.075.291, como Profesional Sanitario (II), categoría 

N° 
	

S71. 

35 Señora Alicia Rossana Samudio Espínola, con cédula de identidad 
civil número 5.079.871, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

36 Señora Marilina Ester Rotela Franco, con cédula de identidad 
civil número 5.080.179, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

37 Señora Noelia Ester Gómez Rivero, con cédula de identidad civil 
número 5.082.975, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

38 Señora Lurdes García Areco, con cédula de identidad civil número 
5.098.150, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

39 Señora Cynthia Cristina Colmán Bordón, con cédula de identidad 
civil número 5.098.934, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

40 Señora Audy Magdalena Jacquet Olm o, co cédula de identidad 
civil número 5.100.957, como Prqftsiona Sa itario (II), categoría 
S71. 

CEXTER/2022/1644 



Señor Celso René Insfrán Almete n ceyl ila de i►  tidad civil 
número 5.147.755, como Profesional S nit río (II cate s ría S71. 

CEXTER/2022/1644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  1-2.1.1 •  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DL 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-8- 

41 Señora Nancy Beatriz Duarte, con cédula de identidad civil 
número 5.104.132, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

42 Señora Andrea Romina Estigarribia, con cédula de identidad civil 
número 5.107.811, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

43 Señora María Teresa González Rodríguez, con cédula de identidad 
civil número 5.109.351, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

N° 
44 Señora Lourdes Concepción Núñez Guerrero, con cédula de 

identidad civil número 5.122.615, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

45 Señora María Elena Ysasi, con cédula de identidad civil número 
5.134.415, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

46 Señora Gabriela Raquel Sánchez Godoy, con cédula de identidad 
civil número 5.137.209, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

47 Señora María Adolfina Ortiz de Ortiz, con cédula de identidad civil 
número 5.137.359, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

48 Señora Diana Margarita Cardozo Riquelme, con cédula de 
identidad civil número 5.139.271, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

49 Señora Tania Chavela Noceda Agüero, con cédula de identidad 
civil número 5.146.128, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 



CEXTER/2022/I644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  X211,  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-9- 

51 Señor Carlos Villalba More!, con cédula de identidad civil número 
5.161.799, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

52 Señora Silvia Raquel Villalba Martínez, con cédula de identidad 
civil número 5.162.094, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

53 Señor Christian David Segovia Vergara, con cédula de identidad 
civil número 5.164.415, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

54 Señora Noelia Soledad Melgarejo Bareiro, con cédula de identidad 
civil número 5.178.464, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

55 Señora Herminia Ayala Ruiz, con cédula de identidad civil número 
5.180.228, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

56 Señora Carmen Eligia Martínez Martínez, con cédula de identidad 
civil número 5.182.463, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

57 Señor Liborio Rubén Valdovinos Amarilla, con cédula de 
identidad civil número 5.183.259, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

58 Señor Jorge Silvano Fernández Ortiz, con cédula de identidad civil 
número 5.187.196, como Profesional Sanitari r (II), categoría S71. 

59 Señora Arminda Graciela Coronel Do íng ez, con cédula de 
identidad civil número 5.189.19 .\omo ro e onal Sanitario (II), 

egoría S71. 



CEXTER/2022/1644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N'  Vg.11'  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-10- 

60 Señora Deydi Juliana Vera Barreto, con cédula de identidad civil 
número 5.195.173, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

61 Señora Aura Jacqueline Arias Ruiz Díaz, con cédula de identidad 
civil número 5.199.524, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

62 Señora Digna Diana Coronel Rodas, con cédula de identidad civil 
número 5.205.406, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

63 Señora Ana Ramona Rodríguez González, con cédula de identidad 
civil número 5.206.204, como Profesional. Sanitario (II), categoría 
S71. 

64 Señora Sady Mabel Meza Sánchez, con cédula de identidad civil 
número 5.221.544, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

65 Señora Lurdes Carolina Guillén Benítez, con cédula de identidad 
civil número 5.222.783, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

66 Señora Carmen Villalba López, con cédula de identidad civil 
número 5.224.185, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

67 Señora Catalina Núñez Bernal, con cédula de identidad civil 
número 5.224.358, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

68 Señora Gladys Maricel Mercado Serafini, con cédula de identidad 
civil número 5.227.277, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

69 Señora Mirna Graciela Garay Romero, con céd la de identidad 
c" " número 5.233.958, como Pro 	rIal nitari ►  (II), categoría 
S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  '211 •  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-11- 

70 Señora Anselma Estigarribia Ayala, con cédula de identidad civil 
número 5.236.655, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

71 Señor Francisco Javier Cardozo Cáceres, con cédula de identidad 
civil número 5.237.632, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

72 Señora Noelia Patricia Gavilán Villagra, con cédula de identidad 
civil número 5.240.954, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

73 Señora Griselda Denis Romero, con cédula de identidad civil 
número 5.246.674, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

74 Señor Francisco Javier Valiente Villalba, con cédula de identidad 
civil número 5.250.903, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

75 Señora Maricela Meza Vallejo, con cédula de identidad civil 
número 5.252.581, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

76 Señora Marta Vergara Bogado, con cédula de identidad civil 
número 5.256.790, como Profesional Sanitario (I1), categoría S71. 

77 Señora Mónica Marlene Sanabria Giménez, con cédula de 
identidad civil número 5.257.753, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

78 Señor Alejandro Ramón Ortega, con cédul # de identidad civil 
nú 	5.263.210, como Profesional Sanitario I), categoría S71. 

79 Señora Marisa Soledad Alma 	!kon edula e identidad civil 
número 5.263.743, como Pro 	nitar 	categoría S71. 

CEX TER/2022/1644 



eñora Marina Almirón Franco, (con édula 'e identidad civil 
número 5.314.250, como Profys-rón mC S itario (I , categoría S71. 

CEXTER/2022/1644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  VZ11  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-12- 

80 Señora Mónica Medina Cano, con cédula de identidad civil 
número 5.263.777, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

81 Señora Andrea Soledad Giménez Villalba, con cédula de identidad 
civil número 5.265.839, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

82 Señora Lucía González Zaracho, con cédula de identidad civil 
número 5.266.598, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

83 Señora Mirna Graciela Araujo Fernández, con cédula de 
identidad civil número 5.268.956, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

84 Señora María Emilce Martínez Castaño, con cédula de identidad 
civil número 5.273.550, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

85 Señora Évelin Andrea Torales Torales, con cédula de identidad 
civil número 5.277.297, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

86 Señor Francisco Andres Rojas González, con cédula de identidad 
civil número 5.289.566, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

87 Señora Mirian Elizabeth Meza Mereles, con cédula de identidad 
civil número 5.306.896, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  $2.1/  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-13- 

89 Señora María Luján Brítez Martínez, con cédula de identidad civil 
número 5.314.512, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

90 Señora Zully Raquel Chena Castillo, con cédula de identidad civil 
número 5.317.286, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

91 Señor Michael Ariel González Villasanti, con cédula de identidad 
civil número 5.325.272, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

92 Señor Lilio Villar Oviedo, con cédula de identidad civil número 
5.331.396, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

93 Señor Roque Alexander Espínola Martínez, con cédula de 
identidad civil número 5.332.573, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

94 Señora Mariela Carolina Duarte Cuevas, con cédula de identidad 
civil número 5.333.185, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

95 Señor Pedro Fabián Aguilar Ojeda, con cédula de identidad civil 
número 5.334.203, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

96 Señora María Natalia Benítez González, con cédula de identidad 
civil número 5.337.499, como Profesional Sanitario (ID, categoría 
S71. 

97 Señora Gloria Beatriz Ojeda González, co édula de identidad 
civil número 5.350.750, como Prqfssiona 	rio (II), categoría 
S7 

CEXTER/2022/1644 



CEXTER/2022/I644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  12J1  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-14- 

98 Señora Ninfa Carolina Arévalos Acosta, con cédula de identidad 
civil número 5.369.124, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

99 Señora María Alicia Ramoa Cano, con cédula de identidad civil 
número 5.374.990, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

100 Señora Lorena Beatriz Cáceres, con cédula de identidad civil 
número 5.382.988, corno Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

N° 	 
101 Señora Nidia Torales Espínola, con cédula de identidad civil 

número 5.399.979, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

102 Señora Anabella Isabel Rotela, con cédula de identidad civil 
número 5.421.082, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

103 Señora Midan Rocío Benítez Hermosilla, con cédula de identidad 
civil número 5.431.476, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

104 Señora Olga Beatriz Ayala Vera, con cédula de identidad civil 
número 5.438.259, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

105 Señora Eloisa Aquino Colmán, con cédula de identidad civil 
número 5.442.061, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

106 Señora Dolly Lorena Filizzola Gómez, con cédula de identidad 
civil número 5.465.802, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

107 Seño a Liz Marisol Aranda Zorrilla, cn ce ula de identidad civil 
umero 5.470.025, como Prgfesioryil S itari (II), categoría S71. 



XTER/2022/1644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Z9,11 •  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-15- 

108 Señor Mario Rubén Bareiro Páez, con cédula de identidad civil 
número 5.477.666, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

109 Señora Alicia Figueredo Matto, con cédula de identidad civil 
número 5.480.661, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

110 Señora María Nilda Caballero Benítez, con cédula de identidad 
civil número 5.481.123, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

N° 	 
111 Señora Cinthia Lorena López Hermosa, con cédula de identidad 

civil número 5.493.542, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

112 Señora María Laura Rojas, con cédula de identidad civil número 
5.493.793, como. Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

113 Señora Yanell Catreddy Florentín González, con cédula de 
identidad civil número 5.496.148, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

114 Señora Analía Colmán Giménez, con cédula de identidad civil 
número 5.501.515, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

115 Señor Félix Adrián Salinas Giménez, con cédula de identidad civil 
número 5.509.988, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

116 Señora Margarita Amarilla Aveiro, con cédula de identidad civil 
número 5.510.776, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

117 Señora Priscila Isabel Cardena Cardozol  con éd a de identidad 
número 5.513.273, como Profe 	San 	(II), categoría 

S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  2.11 -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-16- 

118 Señora Marlene Leiva Vallejos, con cédula de identidad civil 
número 5.516.814, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

119 Señora Ana Victoria Almada López, con cédula de identidad civil 
número 5.532.630, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

120 Señora Marciana Ortiz Vega, con cédula de identidad civil número 
5.535.125, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

121 Señora Sirley Diana Franco Ramírez, con cédula de identidad civil 
número 5.567.646, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

122 Señora Karen Haline Delgado Acosta, con cédula de identidad 
civil número 5.567.968, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

123 Señora Noelia Elisabeth Gómez Ríos, con cédula de identidad civil 
número 5.580.049, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

124 Señora Delia Riveras del Padre, con cédula de identidad civil 
número 5.581.816, como Profesional Sanitario (11), categoría S71. 

125 Señora Rafaela Gayoso Acosta, con cédula de identidad civil 
número 5.592.658, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

126 Señora Marilú Sanabria Sanabria, con cédula de identidad civil 
número 5.653.379, como Profesional Sanitario II), categoría S71. 

127 Señor Julián Samudio Sanabria, con cédula 	identidad civil 
núm s .670.335, como Profesion 	nitar (II), ategoría S71. 

CEXTER/2022/1644 



TER/2022/1644 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  -2 1  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-17- 

128 Señora María Mabel Ayala Villar, con cédula de identidad civil 
número 5.672.956, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

129 Señor Guillermo Gabriel Helman González, con cédula de 
identidad civil número 5.743.607, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

N° 	 

130 Señora Mariela Concepción Acosta Dávalos, con cédula de 
identidad civil número 5.780.667, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

   

131 Señora Neide Lorena Salomón Chaparro, con cédula de identidad 
civil número 5.790.820, como Profesional Sanitario (II), categoría 
S71. 

132 Señora Auxiliadora de los Ángeles Báez Rodríguez, con cédula de 
identidad civil número 5.922.610, como Profesional Sanitario (II), 
categoría S71. 

133 Señor Hugo Alberto Ramírez Chávez, con cédula de identidad civil 
número 6.092.668, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

134 Señora Teodolina Ruiz Giménez, con cédula de identidad civil 
número 6.149.971, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

135 Señora Romina Griselda Chamorro, con cédula de identidad civil 
número 6.254.487, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

de identidad 
(II), categoría 

136 Señora Lilian Noemí Alfonso Verdún, con cédu 
civil número 6.333.476, como Profesional S itarz 
S71. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  1,31.1.  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-18- 

137 Señor Eugenio Samudio Sanabria, con cédula de identidad civil 
número 6.536.577, como Profesional Sanitario (II), categoría S71. 

Art. 2°.- El presente decreto será refrendado por el Ministro de Salud Pública y 
Bienestar Social. 

Art. 3°.- Comuníquese, publíquese e insértese al Registro Oficial. 

CEXTER/2022/1644 

Decretos
Decretos


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

